
MOTION OM BOENDEMÖJLIGHETER FÖR ÄLDRE
Social- och hälsovårdsreformen innebär, som vi alla vid det här laget märkt, krav på stora inbesparingar inom vården
och omsorgen runt om i landet, också i Österbotten. I Österbotten har vi traditionellt satt stort värde på äldreomsorg och
skapat en stor täckning av platser med heldygnsomsorg för våra äldre. Detta har möjliggjorts av att kommunerna kunnat
öka sina skattesatser för att täcka utgifterna. Välfärdsområdet har inte möjlighet till detta utan måste klara sina utgifter
och dessutom täcka underskottet från tidigare år med den finansieringen staten ger.

Som en följd utvecklas nu servicen och servicenätverket så att viss centralisering sker. En utveckling av vården och
omsorgen är inte odelat en negativ sak utan utveckling behövs och skapar mervärde då det görs med eftertanke.
Österbottens välfärdsområde följer med de förändringar som görs och är beredd att bromsa omställningarna om så
krävs för att trygga vård och omsorg till invånarna.

Platserna med heldygnsomsorg för äldre minskas nu eftersom vi i Österbotten har en större andel än behovet i
jämförelse med övriga Finland, samtidigt som den lättare omsorgen stärks, vilket är rätt utveckling också med tanke på
att invånarna har rätt att få rätt service i rätt tid och må så bra som möjligt. Däremot är det inte eftersträvansvärt att
våra äldre och deras anhöriga ska behöva röra sig långa sträckor längs med vägarna för att kunna hälsa på sina nära på
boendena. Mindre boenden runtom i Österbotten gör att de äldre, även då vårdbehovet växt sig för stort för att kunna
klara sig hemma, kan bo nära sina sociala kontakter och nätverk, vilket underlättar också för vården och omsorgen.

Därför bör Österbottens välfärdsområde då servicenätverket utvecklas ytterligare bedöma behovet och möjligheterna
för mindre äldreomsorgsenheter. Om behov av mer utrymmen uppstår kring centrala verksamhetsställen bör man i
stället för att bygga nytt och göra omfattande renoveringar bedöma om platser med heldygnsomsorg i stället kan
decentraliseras i mindre enheter, speciellt med tanke på de enheter som i Sydösterbotten nu stängs. Liknande
överväganden bör också göras i resten av Österbotten och med fördel i samråd med kommunerna. All service kan inte
vara decentraliserad, men viss service bör vara det.
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